ga affligit et punit animam propter peccatum
quatum ad hunc et dicitur lex fomite legitima. ga
legitima factum est ut dicitur glo. Alia ut qui non
obediunt suo superiori: ei non seruiant suum inferi.
Ad prima auctoritate Aug. dicitur quod sic vi-
demus quod iuste pro peccato subiebat homo
diabolo ante passionem christi. Et tunc dicitur iuste
tenebat eum. Ita hunc iustum est ut spiritus subiacet car-
ni: et tunc caro iniuste dominatur spiritui. ga legiti-
mum est ut qui non obediunt suo superiori: ei non obe-
diant suum inferi. et loquimur quantum ad penam
passibilitatis de lege ista. **Ad** secundam dicitur quod
est melius quantum ad esse nature et est melius quantum
ad esse ordinis. Rationalis creatura melior est natura
quam aliquod corpus seu quod caro. sed cum ipsa efficiat
peccatrix peior est quantum ad esse ordinis quam caro.
et quod aliqua creatura corporea. Si ergo respiciamus
naturam sic ipsa subicitur deteriori: cum subicitur
carni. sed si respiciamus ordinem sic subicitur me-
liori. ga ipsa caro magis fuerat ordinem suum quam
ro ul' anima peccatrix. **Ad** tertia dicitur quod ex lege
eterna est ordo nature: et est ordo iustitie. Dicitur
ne nature cedendum: ipsa mens et ipsi se
sualitati. sed postquam ipsa peccatrix efficiat ordine
iustitie: moribus illis subicitur ipsa mens et ipsi se
sualitati ex lege eterna. et loquimur de illa sub-
iectione quantum ad iudicium passibilitatis seu affli-
ctionem. Ita: seu in ratione et non quantum ad penam
feditatis sicut dictum est.

Tertio queritur de le-
gibus humanis an deriuentur a lege eterna. **Ad** quod
sic Aug. in libro de li. ar. in tpali lege nihil est
iustum atque legitimum: quod non ex eterna ho-
mines sibi deriuauerunt: si ergo illis est aliquid
iustum et legitimum ergo. 2. ro si omnes bonitates
deriuantur a bonitate prima: et omnes veritates a ver-
itate prima. Ergo si sunt omnes leges: a prima lege
eterna. **Ad** oppositum iuxta Aug. Lex humana
relinquitur impunita que iustum est puniri. sed
legem diuinam nihil tunc dicitur impunitum fuisse qui.
ergo. Maior pars pro Aug. in libro de li. ar. Lex illa que
regendis ciuitatibus fert multa concedit atque im-
punita fliquit: que pro diuina punitur iudicatur.
Secunda ratio. Lex humana iudicat liberos
a pena. quos eterna iudicat reos ad penam.
ergo non est ab illa. Maior pars pro Aug. qui ponit
exemplum de illis qui occidunt ne occidant. vel ne
amittant res temporales: quos lex humana iudicat
esse liberos a pena. Lex eterna reos. Unum dicitur
pro de li. ar. Non lex iusta est que dat partem ul-

viatori ut latronez ne ab eo occidatur occi-
dat. vel cuiuspiam viro aut femine. ut violenter
sibi stuproze irrueret: aut illatum stuprum. si
possit interimat. et potest ratione huius post. quod
enim apud ea. legem eternam sunt isti peccato
liberi: qui pro his rebus quas continentur humana
cedere potunt sunt. **Tertia** ratio. Lex humana con-
cedit aliqua mala fieri ut ne occidaris occi-
das: sed occidere hominem illud non potest fieri sine
libidine. ergo concedit aliquid fieri ex libidine: et que
non possunt fieri sine libidine hunc est sine improba
et inordinata voluntate. sed hunc prohibet lex eterna
ergo. Et quod homicidium non potest fieri sine libidine
Aug. probat. Quod possunt dicere istos carere
libidine. qui pro his rebus vigila dicitur quas possunt
iusti amittere. aut si non possunt quod opus est pro his
rebus usque ad hominis necessitatem progredi. hunc dicitur propter
castitatem quam nullus potest amittere iustus. Cum
castitas sit virtus ipsius anime vel mentis. Solo
dicitur quod omnis lex humana et omnes leges quantum ad
id quod habent iustum et legitimum in se tracte sunt
a lege eterna. sic omne id quod bonum est in creatura
tractum est ex bonitate prima. et quod uerum ex veritate
prima. **Ad** primum quod obicitur in contrarium. quod
illa dimittit impunita que pro diuina sunt. Dicitur
dum secundum Aug. in primo libro de li. ar. Uides
mibi legem istam que populo regendo scribitur recte
ista punire et pro diuina punitur iudicari.
Ea. n. videlicet sibi hunc assumunt que facti sunt
conciliande paci hominibus impitis. Et uult di-
cere quod lex temporalis non habet punire nisi mala
que sunt contraria suo fini: qui est conciliatio pa-
cis inter homines. Unum non assumunt sibi videlicet mala
mala contraria paci hominum ad deum. sic fornicati-
onem et hunc. Sed lex eterna hunc uolunt dicitur. et
propter hunc non sequitur ratio illa. Lex temporalis dimittit
impunita que non videlicet pro diuina nisi cum hunc
addat. et ipsa posita est ad videlicet mala
illa. **Ad** secundam qua obicitur quod iudicat liberos
quos eterna reos. Dicitur quod ex hunc si sequitur
quod sit contraria legi eterne. sed quod sit imperfecta
respectu ipsius. ga solus de illis iudicat lex tem-
poralis: que sunt ad suum finem vel contra ipsius. Li-
beros ergo iudicat quos non inuenit contrarios pa-
ci inter homines: que pax est finis ipsius. sed lex
eterna non solum respicit pacem istam. sed et pacem
hominum ad deum. Et propter hunc iudicat reos
quos temporalis liberos sic fornicatores et hunc.
et punit eos. et ita imperfecta est respectu legis
eterne et non contraria. Unum Aug. in li. de li.
ar. dicit. Laudo et approbo istam. legem temporalem quous
iudicat minusque perfectam uides multa fliquit